
Uchwała nr 41 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 14 kwietnia 2022 r.  

w sprawie Projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw  

w sprawie rekompensat dla JST 

 

 

Na podstawie § 10 rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw 

Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie Rady 

Działalności Pożytku Publicznego (Dz. U. poz. 2052) oraz art. 35 ust. 2 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057), uchwala się stanowisko 

Rady Działalności Pożytku Publicznego w sprawie projektu ustawy  

o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz 

niektórych innych ustaw.  

§ 1 

Rada Działalności Pożytku Publicznego, zwana dalej: „Radą”, pozytywnie 

opiniuje utworzenie Mechanizmu Wyrównawczego, jaki zamierza 

wprowadzić Rząd, aby zrekompensować ubytki 1% odpisu podatku 

dochodowego na rzecz OPP w związku z nowelizacją Ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych. Rada rekomenduje, aby w procesie 

konsultacji zmian uwzględnić następujące postulaty Rady: 

1. uwzględnienie w systemie mechanizmu wyrównawczego nowych 

OPP, które otrzymały status po roku 2020, 

2. coroczne indeksowanie kwoty bazowej (łącznej kwoty przelanej 

organizacjom OPP z tyt. 1% w 2021 roku) z uwzględnieniem 

dynamiki wzrostu wartości PKB oraz inflacji, 

3. uwzględnienie w mechanizmie wyrównawczym udziału podatników  

i innych podmiotów uprawnionych do odpisu 1% podatku 

dochodowego na rzecz OPP,  



4. zapewnienie udziału w mechanizmie wyrównawczym małym OPP 

działających lokalnie. 

5. wypracowanie rozwiązań prawnych, które mogą wspierać 

społeczników będących nieustrukturyzowaną a aktywną częścią 

społeczeństwa obywatelskiego. Aktywność tej dużej grupy obywateli 

jest szczególnie widoczna i stanowi znaczny wkład w realizacji 

bieżących potrzeb społecznych w trudnym czasie. 

 

        § 2 

Rada Działalności Pożytku Publicznego rekomenduje projekt Ustawy  

o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz 

niektórych innych ustaw przy uwzględnieniu wskazanych poprawek 

Przewodniczącemu Komitetu do spraw Pożytku Publicznego i prosi  

o uwzględnienie stanowiska Rady na Komitecie do spraw Pożytku 

Publicznego oraz Radzie Ministrów. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


